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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE "UJESIELLES FSHAT KORCE SH A

VENDIM Nr. E, date 25 1 O 2016

PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE "UJESIELLES FSHA T
KORCE SH.A

Asambleja e pérgjithshme ¢ aksionaréve o shogiriss "UjésjellEs Fshat” Rorgé ShoA, né mbéshtetge i Ligjit
Mr. 113/2004 dag 31.7.2004 "Pér ndarjen adminisirativo-territoriale 8 njésive t& qeverisjies vendore né
Republikin e Shgiptrist”, © VEM Neo 63, da@ 27012006 "Pér riorganizimin e operatoréyve gé ofrojng
shErbimin ¢ furmizimit me wjé te pijshém, grombullimin, largimin dhe trotimin ¢ ujrave Endotura”, 18
Ligjit Nr. 1392005 "Pér vetéqeverizjen vendore” neni 23, pikat | dhe 2, € Liggit Ne. 9901, daé 14.4. 2008
“Pér tregrarét dhe shogeeitd tregtare™ me ndryshime, nenit 133/ &, nenit 181, si dhe t€ nenit 7/04d @

Statutit 18 "UjEsjellés Fshat” Korggé Shoa

YEMDOS]

I, Té miratojé fillimin ¢ progedurave pér zvogélimin ¢ kapitalit @ “Uj@sjellEs Fshat® Koegl ShoA, duke

.

hequr kapitalet ¢ ish Komunis Woskop, ish Komuongs Drenove, i dhe ish Komungs Bulgaree me pérjashtim té
Kapdazhit né Bulgurec, Depos Grumbullese né Bulgares die Lin@s 18 transmetinit Bulgaree- Maliq, kepitale 18

cilat 1 transferohen Bashkisé Korgé,

2. TE emirajé Eksperten Kontab] t8 Autorizuar Znj. Eleonora Telo p#r € pérgatitur rapontin pér

zvogilimin e kapitalit 18 "UjBsjellés Fshat™ KorgE ShoA, ng pérputhje me pikén 1 t¢ kétij vendimi,
3, Pér sbatimin e kétij vendimi ngarkehet Drejroria e “Ujésjelles Fshar Korgd ShoA,
4. Koy Wendim hyn né fugi menjéhers.
Asambleja ¢ Aksionareve @ " Ujésjellis Fshat™ Korgit ShoA

Sotirag Filo (Kryetari i Bashkisé Korgé ) )

Gitrim Topein (Kryetar | Bashkisé Malig)

Bledion Nallbati (Kryetari i Bashkisé Devall)

REPUBLIKA E SHOIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE "UJESJELLES FSHAT KORCE SH.A

VENDIM Mr, 7 daté 180420106

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE "UTESIELLES FSHAT* KORCE SH.A

Asambleia ¢ plrgjithshme e aksionaréve e shogirisé "Ujgsiellés Fshat” KorgE Sh.A, nE mbéshietje
té Ligjit Me. 11572004 demiE 3072014 "Pér ndarjen administrativo-territeriale € nj@sive €
geverisjes vendore né Republikén ¢ Shqipérise”, @& VKM Nr. 63, datg 27012016 " Pér
riorganizimin ¢ operatoréve g€ ofrojni shirbimin ¢ furnizimit me wjiE te pijshém, grumbullimin,
largimin dhe trajtimin ¢ ujrave t& ndotura™, t Ligiit Ne. 1392015 "Pér vetégeverisjen vendore”
neni 23, pikar | dhe 2, o Ligjit Ne 9901, daE 14,4, 2008 “Pér tregtarét dhe shogénité rogtare” me
ndryshime, nenit 13378, nenit 181, t€ nenit T/1/d (& Statutit & "UjésjellEs Fshat® Korgit ShoA |
si dhe 1& Raportit (& Ekspertit Kontzbel t& Awtorizuar "Per zvogélimin e kapitalit t8 "Ljiésjellés Fshat®
Kaoreé ShA "
YENDOSI

L. Zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé "Ujésjellds Fshat* Korg# ShoA, duke hequr kapitalet @ ish
Komunds Voskop, ish Komungs Drenovié, si dhe ish Komungs Bulgaree me pérjashtim @
Kaptazhit ngé Bulgaree, Depos Grumbullese né Bulgarec dhe Linjés t transmetinit Bulgarec-
Maliq . sipas Raportit i zvoplimit & Ekspertit.

2. MNE pérputhje me pikén | 1€ kétij vendimi, vopélimin ¢ kapitalit 18 "UjEsjellés Fshat® KorgsE
ShoA, pér wlerén 23648000 cke,
Vlera ¢ hegur £sné ¢ barabarté me 23648 aksione, me vler® nominale 1 000 leke pér gdo aksion.

3. EKapitali themeltar i "Ujésjellés Fshat® Korgé ShoA. pas ndryshimeve t# mesipérme bEhet
L16032.000 lekié, 1 barabartd me 116,032 aksione, me vierd nominale | 000 leké secili.

4. ME pérputhje me piken 3 8 vendimil , n& shogéiring “UjEsjellEs Fshat™ Korgé Shoi:

Bashkia Korgé ka ngé pronési kapitalet e Kaptazhit né Bulgarce, Depos Grumbullese né
Bulgaree dhe Limpés & transmetinil Bulgaree- Maliq | me vierd totale Z5.798.000 leke | g¢
pErhéing 22,2 %ot aksioneve (8 Shoqériss,

- Bashkisé Malig ka né pronési kapitalin me viers wotale 80,436,000 leké | g pérbén 69,4% t&
sksionove & ShogErisg,

- Bashkist Devoll ka n¢ pronési kapitalin me vleré 9.778.000 lekg , qf pérbEn 8.4% 1€
akzioneve 18 Shogérisd, /

3 MWparkohet Drejtoria ¢ “Ujésjellés Fshat * Korgd Sh.A pér zhatimin e kétij vendimi dhe
regjisirimin né QKR

A, Ky Wendim hyn ng fugi menjéhers.

Asamhbleja ¢ Aksionareve 6 "Ujésjellés Fshat® Korgt Sh.A

Sotiraq Filo (Kryetari i Bashkisé Korgié )

GiEeim Topein (Krvetari | Bashkisé Malig)
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Bledion Nallbati {Kryetari | Bashkisé Dﬂ'ﬂ]%ﬂ%"—’
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“ Ujésjellés Fshat ” SHA

KORGE

RAPORT
VLERESIMI

°ER ZVOGLIMIN E KAPITALIT

Tirane me 14 Prill 2016

Efeaneye TELD
EXSPERTE RONTALED & Hronbredian
LICENSE NR. 124, DATE 20, 04, 2000

NPT L1131 0080 Farpe 1

TE NDERUAR ZOTERINJ

azuar ne, N
IlEig]'m Mr. 115/2014 daté 31.07.2014 "Pé&r ndarjen administrativo-territoriale té njgsive 18 gavensjes
vendore né Republikén & Shoiperisé”. . _ _
VM Nr. B3 dateé 27.01.2016 "Pér ricrganizimin & operatoréve qé ofrojne sherbimin e furnizimit me uje
t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e yjrave le ndotura”,

Ligjin Mr. 138/2015 "Pér vetégeverisjen vendaore” Meni 23, pikat 1 dhe 2, _ ' _
Ligjin Nr.3801 datg 14.4.2008 "Pér regtarét dhe shogarité tregtare” t8 ndryshuar, Neni 135/&, Neni
181, dhe,

Statutin & "Ujésjellés Fshat” ShuA, Korgs

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve te shogense
Nr.6 date 05.04.2016

"Ujesjellés Fshat' Korgé ShA me vendimin
Wendosi

Zvogélimin & kapitalit themeltar/aksioner té "Ujasjellés Fshat" Korgé Sh a, me w_lerén pérkatése_tf__i_

Aseteve/AAN (Aktive Afatgjata Maleriale), te njésive administrative pérbérése q& i shtohen Bashkise

Korge né kuadsr té zgjerimit té zonés se shérbimit sipas ndarnes territoriale

Uné si Eksperte Kontabél e Regjistruar, vierésoj se burim pér zvoglimin e kapitalit t& "Ujesjellés
Fshat" Korcé Sh.a éshié .

Financiare t& vitit 2015, ng rregjistrin
me vieré 1389 880 000

Kapitali themeltarfaksionar me gjendjen paraagitur né Pa_gqyrat _
& Qendrés Kombétare té Biznesit dhe t& Qendrés sé Regjistrimit t& Aksioneve,
leke.

Uné kentraliova dhe vierésova se vlera e kapitalit thameltariaksionar t& "Ujgsjelliés Fshat” I'_iurgé Sh:a.
e paragitur n& Pasqgyral Financiare e witit 2016, pérkatésisht ng Pasqyrén & anz__i-:lon_n_F_inancla_f_
(Bilanc) né zé&rin Detyrimet dhe Kapitali, shénimi Nr.23, “Kapitali i nénshkruar”, gshté e njgjte me até
té paragitur né gjéndjen e rregjistrimit sipas Ekstraktit t& regjistrit tregstar (pika 8, Kapitali) 51 ne vijim

Viera e Kapitalit t& "Ujésjellés Fshat" Korgé Sh.a

Yiera 1
Viera e Numri | Homina:le e | Pérgindjae |
Aksionerét _l Kapitalit | Aksioneve = Aksionit = Pjesmarrjes
 Bashkia Korge 45 446 000 | 49 448 | 1,000 | 35.40% |
| Bashkia Devoll | 9778000, 9778 1.000 | 7.00% |,
Bashkia Malig | B0 456 000 l B0 456 | 1,000 | 57.60% |
| Total 139,680,000  139,680.00 | 1,000 |  100.00%

ME kuader & reformes teritoriale, “Ujgsjellés Fshal" Korgé Sh.a, ju hnqt—'rr! nga acllrr:imslriaﬂi
hsetelAAM. Ndértesa, Linja t& transmetimit ujésjelies e kanalizime, e | pérkasin Bashkise Korge.

Y

e —— e

—————————
Elzanpre TELD

EFSPERTE KONTASEL £ REGIETRUAR
LMENSF MR. 114, DATE 05. 04. 2000

WIPT [113130080

Fage 2

Sipas ndanes territoriale ne territorin @ Bashkise Korge do té kalojne Asetet/AAM dhe kapitali ge ju
perket atyre, | Komunés Voskop, Drenové dne Bulgarec pér Fshatin Biranj dhe Lumalas.

Asstet!hAM g2 higen/pakésohen nga “Ujésjellés Fshat” Korgé Shoa zvogélojne njgkohésisht edhe
kapitalin & Bashkizsé Korgé.

Mga vlera & kapitalit prej 49 446 000 leke & aksionerit Bashkia Korgé, shuma prej 25 788 000 l=ke do
té mbetet kapital i aksionerit Bashkia Korge né shogéring “Ujésjelles Fshat" Korge Sh.a.

Vlera e kapitalit prej 25 798 000 leke e aksionerit Bashkia Korgé pérfagéson vlerén e Aseteve/AAM e
Kaptazhit ne Bulgarec, Depos Grumbulluese ne Bulgarac dhe Linjés s& transmetimit Bulgarec, 1 cilat

mbeten né administrim & “Ujgsjellés Fehat" Korgg Sh.a. dhe paragiten né Tabelén Nr.1 bashkilidhur
ketij rapaortl.

Vlera e kapitalit t& aksionerit Bashkia Korcé gqé zvogélohet nga kapitali i "Ujésjellés Fshat”
Korcé Sh.a, do t8 jeté 23 648 000 leké (njézet e tre milion e gjashtéqind e dyzet e teté mijg).

Zwogelimi | kapitalit t& aksionerit Bashkia Korgé pér vlerén 23 B48 000 leké njekohesisht zvegélon
edhe Azetet’ AAM parkatése,

Liné kontrollova dhe vierésova se AsetetAAM g& | pérkasin aksionerit Bashkia Korge jang paragitur
né Pasgyrat Financiare te vitit 2015 t& "Ujésjellés Fshat" Korgé Sh.a, né Akliv 1& Fasqyrés sé
Pozicionit Financiar (Bilancit), né =zérin “Aktive Afalgjata Materiale"{AAM) dhe ne shénimet
shpjeguese Fage 4, me Vlerg Bruto, Amartizim té Akumuluar dhe Vierg Neto.

Asetet/Aal té vierésuara me Yleré Bruto, Amortizim (¢ Akumuluar dhe Viere Neto qé i pérkasin
aksionerit Bashkia Korcé té cilat do t¢ zvogélohen nga viera e Asefeve/AAM t& "Ujesjellés Fshat”
Korgé Sha, me giendjen e tyre né 31,12 2015 paragiten na Tabelén Nr. 2 bashkslidhur kéti] raporti

Asetet/AAM paragiten né Tabelén Nr.1 dhe Nr. 2 me vlere fillestare/bruto dhe me amortizim té
akumuiuar,

Morma e amortizimit te aseteve éshté périlogaritur bazuar né vlerén fillestare/bruto dhe amortizimin &
akumuluar & paragitur né Pasgyrat Financiate t& vitit 2015 té "Ujésjellés Fshat "Korge Sha

Morma mesatare & amortizimit & pérllogantur pér ndértesal viereschet te jeté 3845 %
linjatirrjetin e ujésjellés kanalizime vieresohet 1 jeté 45 75 %,

Amortizimi | akumuluar per sejcilin Aset/AAanM té paragitur ngé Tabelén Mr.1. dhe Nr2 éshie llogaritur
sipas normave mesatare 18 sipeér peérmeandura,

dhe pér

Kapitali i "Ujesjellés Fshat” Korgé Shoa, mbas zvoglimit per shumén 23 848 000 leke

MNga 139 680 000 Leké
injggind e tridhjeté & nénté milion e gjashtéqind & leledhjete mija),

Béhet 116 032 000 Leké
{njégind & gjashtembédhjeté milion e tndhjeté e dy mijg)

Lleonora TELD

EXSPERTE KONTABEL E REGISTRLAR
LOCEMSE MR 114, DATE 05, 0d, 2006
NPT LIIIZZO0E0

Faqe 3

Kapitali i "Ujgsjeliés Fshat" Korgé Sh.a ndahet ng 118 022 aksiona/kuota
(Mjggind e gjashtémbédhjeté mijé e tridhjeté e dy)

Vlera nominale e ¢do aksionifkuote &shié 1 000 leke (njgmije).

Kapitali | "Ujgsjellés Fshat" Kargg Sh.a né viergé 116 032 000 leké. paragitet | detajuar pér codo
aksioner né viers, numér aksionesh, vieré nominale dhe pérgindje pjesmarrje né Tabelén né vijim .

Kapitali i "Ujésjellés Fshat” Korgé Sh.a pas zvoTEimlt

Wlera ‘

Nominale |
Viera e Mumri | -] Pérgindja e
Aksionerét |  Kapitalit | Aksioneve | Aksionit | F'Esmarrjes_l
| Bashkia Korgé | 25798 000 25798 1,000 | 22.20%
Bashkia Devall g 778 000 | 9778 | 1,000  8.40% |
| Bashkia Malig ﬂ&? 000| 80458 1000 59-4'.3?&!
Total 1116032000 | 116032.00| 1,000 100.00% |
ELEOMORA TELO
EKSPERTE o= EL E REGJISTRUAR
A L.“.?f:'“.
| TELD - AUDITING |
o Ih.'p.lu. —e |

Fleanaro TELLY
EHSPERTE KOMTAREL £ REGHSTALAR
LIENSE R 114, DATE 05, 05 2006

NIPT 1113130050 Fage 4
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AEFPUBLIKSA E SHOIPERISE
LJESTELLES KANALIZIME MALIC

Mlaliag SDLE2E1T

VENDIM
Nl diate 31032017

=shtim kapitali,aksione™

=

Me mbeshietje te Ligjic ne001 dt 14.04.2008 *Per tregetare: dhe shogerite repetare” neni 133 pika Z.germm &, pas
vleresimit 1e kapitaleve nga eksperti kontabel 1 autorizuar 1 ujesjellesave ekzismes prane Bashkise Malig.Azamblejn
¢ Pergiithshme ¢ Aksionereve,

VENIHISI:
1-Te shtoje kapitalin ¢ ardbur nga vleresimi 1 wjesjellesave ge deri tani funksionojne prane bashkize Malig prane Sha
Ujesielles Kanalizme Malig ne vieren $04.778.000 leke (katergind ¢ kmtermilion ¢ shlateqgind ¢ shtatedhjete ¢ el
mije)ne aksiong 404,778 dkaterqgind ¢ katermije e shisteqingd e shatedhjete e tete ) sipas raportit te ekspertit Konfabe!
2-Te micatoge prane Keshillit we Gashikise kalimin e kapitaleve ne Shoa Ulesielles kimalizime Mali

S=Par r||:|_i\:k_||_-|': Q@ kl,":i_i vendim: hgar koker Keshilli Administrativ,

A-Boy vendum hrn e Tug) pas miratimil nga ana e Keshillic te Bashkise.

ASAMEBLEIA F PERGHTHSHME E AKSIONEREYE

REYETARI T BASHKISE MALIL

GEZIN TOPCIL

Ve O
KRYETARI I BASHKISE KORCE

SOTIRAG FILO, C\
Hk

KREYETARI 1 BASHKISE H‘ WOLL

BLEDION NALLBATL -

REPUBLIKA E SHMPERISE
ASAMBLEMA E PERGHTHSHME E AKSIONFEREYE

LIESIELLES KANALIZIME 5H, A MALIQ)

Vendion nr 1 date 31032007

Asambleja ¢ Pergjithaline ¢ Aksionereve 1o Shogerse, ne zhatim fe nemit 135 mka 2 germa & te Ligit nr.99% ] date
14042008 “Per regetaret dhe shogerite rregetare” ndryshoar, pas vieresimin 1e kapitaleve nea eksperts komabel o

antorizuar e wiesjellesave christees pranc Bashkise Malig

WEMEOSL

I-Te shroge kapitalin ¢ ardbor nga vieresimi D wespellesive ge deri tani funksionopne prane Bashi se Molig ne viersn
520 B10000 bek ose 320 810 aksione siome poshie

apBashkin Malig me 485 234 aksions ose 93 169%
BiBashkia Korce me 25 708 aksione ose 2 U511

iBashkia Devoll me 9 778 aksione ose | 577%

2-Ngarkohet Drcjtoria ¢ shogerise per depozitimin e 1ij prane QTH.

3-Kv vendim by ne fusp menjehere,

MIRATO
ASAMELEJA E PERGITHSHME E AKSIONEREVE TE
CUJESJELLES ~KANALIZIME SH.A MALIQ™
Covgim Topeio (Roryetar 1 Bashlose Malig) % k} —k @
=otiraqg Filo (Kryetar @ Bashkise Korce) LT n:_ﬂ_,a’ a/

Bledjon Nallhati (Krvetar | Bashkise Devall



REFPUBLIKA E SHOQIPERISE

UJESJELLES KANALIZIME SH.A MALIQ

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE

VENDIMNR._/ DATEQD / 93 1 Q2D

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT NE NATYRE TE SHOQERISE

Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve , pasi u njoh me raportin e ekpertes kontab@l znj.
Anila Cunoti, pér zvogélim kapitali né natyré si dhe duke analizuar “Aktin e transerimit dhe
marrjes né dorézim “ nr. 123 protdaté 05,03,2020: nr.23 protdaté 06.03.2020: Vendimi
nr.149,daté 22,11.2019 i Késhillit t& Bashkisé Malig, n& zbatim t& nenit 135,pika 1, pika 2/8/f
t€ Ligjit nr.9901,daté 14,04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare™ .ndryshuar ,neni
7,paragrafi | ,pika d) t& statutit t& shogérisé

VENDOSI:

I-Miratimin zvog€limit t& kapitalit né natyrg & “Ujésjellés Kanalizime Sh.a Maliq™ nga 520
810 000 leke (520 810 aksione) né 453 137 000 leké (453 137 aksione)

2- Bashkia Malig ka 417 561 aksione ose 92,15 %.
Bashkia Korgé ka 25 798 aksione ose 5,69%
Bashkia Devoll ka 9 778 aksione ose 2,16%

3- Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

ASAMBLEJA E PERGIITHSHME E AKSIONEREVE

Gézim Topgiu Kryetar i Bashkisé Maligq Q‘- ;
(-

Sotiraq Filo Kryetar i Bashkisé Korcé 'lr \
(Pérfagésuar nga Anxhela Dishnica) \ LAY
..'.. k! ﬁy o

Eduard Duro Kryetar i Bashkisé Devoll
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Te nderuar zoterinj aksionere te shogerise !

Ne baze te Ligjit Nr 115/2014 date 31.07.2014 "Per ndarjen administrative
teritoriale te nejsive te geverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise " te VKM nr
63 ,date 27.01.2016 " Per riorganizimin ¢ operatoreve e ofrojne sherbimin e
furnizimit me uje te pijshem ,grumf;ul]imin Jargimin dhe trajtimin e ujrave te
ndotura " te Ligjit Nr 139/2015"Per vetqeverisjen vendore" Nenit 23,pika 1 dhe 2
te Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare me
ndryshime ,nenit 135/¢ nenei 181 si dhe te nenit 7/1/d te Statutit te Ujesjellesit
Fashat " Korce Sh.A. Asambleja e Pergjithshme e Aksionereve me Vendim nr 6
date 20.12.2019 ka vendosur zmadhimin e kapitalit te shogerise Ujesjelles Fshat
Korce Sh.A. duke shtuar asetet ¢ Agjensise te Ujesjelles Kanalizimeve Bashkia
Malig.Sipas pikes dy te ketij vendimi une jam emeruar si Eksperte Kontabel e
Autorizuar per te bere zmadhimin e kapitalit,

Si Eksperte ge jam caktuar per vleresimin ¢ kontributit jam mbeshtetur ne
Legjislacionin ¢ mesiperm si dhe ne Pasqyrat Financire te shogerise si dhe raportin
e zvogelimit te kapitalit

Njohja me shogerine

Shogeria UJESJELLES KANALIZIM MALIQ Sh.A. me NIPT J64103106D eshte
themeluar si shogeri ne 15/05/2003.

Selia kryesore ndodhet ne Blloku Nr. 1, Bulevardi Rinia, Objekti Nr. 1/220 Maliq

Objekti i veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem 1 konsumatoreve
dhe shitja e tij.Mirembajtja e sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhim
dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkesave te konsumatoreve. Shoqgeria mund
te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, 2 brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.Shogeria
do te kryeje cdo veprim me gellim marjen e lejeve,autorizimeve,licencave dhe
miratimeve te nevojshme per realizimin ¢ veprimtarive te saj,per te cilat kerkohen

Page 2

Anila CUNOTI Ekspert kontabel 1 Regjistruar nrlic 179 date 15.10.2008 202 0
NIPT KB4A310014 Rr Floresha Myteveli Pallati perballe Bashkise Korce

keto dokumente administrative, Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te
ujrave te ndotura. Mirembajtja e sistemeve te ujrave te ndotura si dhe impianteve te
pastrimit te tyre

Sistemi i administrimit eshte me nje nivel.
Administrator i shogerise eshte Petrit Kupe
Anetar te keshillit administrativ jane:
Panajot Pilani

Bashkim Hazisllari

Petrit Kupe

Shoqeria Ujesjelles Kanalizime Maliq Sh.A. ka nje kapital te nenshkruar ne
vleren 520,810,000 leke sipas ekstraktit historik i ndare ne 520,810 aksione me
vlere nominale 1,000 leke secili .

Sipas ekstraktit historik gjendja e aksioneve eshte si me poshte:

Nrl Vlera Ne
Aksioneret Vlera e kapitalit aksioneve | nominale | Pergindje
Bashkia Korce 25,798,000.00 25798 1000 _4.95%
Bashkia Devoll 9,778,000.00 9778 1000 1.88%
Bashkia Malig 485,234,000.00 485234 1000 93.17%
TOTAL | 520,810,000.00 _ 520810 | 100.00%

Une si Eksperte vleresoj se burimi i zvogelimit te kapitalit jane vlera e aseteve
ujesjelles dhe kanalizime te cilat e Bashkia Maliq 1a kaloi Ujesjelles Kanalizime
Malig Sh.A .
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Ne zmadhimin e kapitalit te kryer ne daten 30/03/2017 publikuar ne QKB ne daten
23/06/2017 shogerise Ujesjelles Kanalizime Maliq Sh.A. i eshte zmadhur kapitali
ne natyre nga transferimi i1 aseteve nga Bashkia Maliq ne vleren 404,778,000 leke

Sipas riverifikimit te kryer nga Bashkia Maliq,vendimit te Bashkise Maliq nr 149
date 22.11.2019 vlera e ketyre asetave qe duhet ti transferohej shoqerise Ujesjelles
Kanalizime Maliq Sh.A. duhet te ishte 337,104,706 leke.

Vlera neto e aseteve te ujesjelles kanalizimeve te Bashkise Maliq jepen sipas
tabeles bashkengjitur ketij raporti dhe kapin vleren 337,104,706 leke.Per vleren
67,673,294 leke duhet bere zvogelim i kapitalit ne natyre te shogerise Ujesjelles
Kanalizime Maliq Sh.A.

Une kontrollova dhe vleresova iventarin e aseteve te deklaruara nga Bashkia Malig
per investimet te financura nga projekte ose fonde nga buxheti i shtetit Shqiptar
dhe shprehem ge Shogeria Ujesjelles Kanalizime Malig Sh.A. duhet te zvogeloje

kapitalin ne vleren 67,673,000 leke dhe te zvogeloje rezervat ligjore vleren 294
leke

Per rjedhoje, do té anulloje 67,673 Aksione me vlere nominale prej 1000 leké pér
aksion qe i perkasin kuotave te Bashkise Maliq -

Pas zvogelimit te kapitalit kapitali i shogerise behet 453,137,000 leke i ndare ne
aksione si me poshte

Viera e Nrl Viera Ne
Aksioneret | kapitalit aksioneve | nominale | Pergindje
Bashkia
Korce 25,798,000.00 25798 1000 5.69%
Bashkia
Devoll §,778,000.00 9778 1000 2.16%
Bashkia
Malig 417,561,000.00 417561 1000 02.15%
TOTAL 453,137,000.00 453,137 100.00%
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Shogeria UJESJELLES KANALIZIME MALIQ Sh.A . mund te zvogeloje
kapitalin ne natyre ne kundravleren e saj 67,673,000 ( gjashtedhjet e
shtatemije e gjashteqind e shtatedhjet e tre) leke duke anulluar 67,673
aksione .Numri i aksioneve behet 453,137 aksione me vlere nominale 1,000
leke

Veprimi kontabel pas zvogelimit te kapitalit do te jene si me poshte:
Debi : llog 101 "Kapitali i nenshkruari"............ceevr......67,673,000 leke
BPebi:llog 1071 " Rezervat RRIOE ..o ummmmmmssmsmmrsmasammmo s 294 leke

Kredi : Llog 213" Instalime teknike ,makineri e pajisje”.......... 67,673,000leke

Per caktimin e vleres dhe menyres ne te cilen do te behet ky zvogelim kapitali
duhet te shprehet mbledhja e Asamblese se Pergjitheshme te Aksionereve.

Per kryerjer e misionit te ngarkuar jemi mbeshtetur ne:

< Vendimin e Asamblese te Aksionereve te shogerise Ujesjelles Kanalizime

Malig Sh.A. date 20.12.2019.

Pasqyrat Financiare te shoqerise

Pasqyren e levizjes se kapitalit

Ekstraktin historik te shogerise prane QKR

Ligjin Nr 9901 date 14.04.2008"Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™, Ligjit

Nr 9228 date 29.04.2004 I ndryshuar “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare”

% Ligjin Nr 115/2014 date 31.07.2014 "Per ndarjen administrative teritoriale te
nejsive te geverisjes vendore ne Republiken e Shqiperise”

% VKM nr 63 ,date 27.01.2016 " Per riorganizimin e operatoreve ge ofrojne

sherbimin e furnizimit me uje te pijshem ,grumbullimin, largimin dhe trajtimin

e ujrave te ndotura
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*+ Iventarin e aseteve me te cilat zvogelohet kapitali sipas listes bashkengjitur te
Bashkise Malig
%+ Aktin e marjes ne dorezim te aseteve i nenshkruar neg te dy perfagesuesit e

Bashkise Malig she Administratori 1 shogerise Ujesjelles Kanalizime Maliq
Sh.A.

e

Ky raport u plotesua ne tre kopje te njejta nga te cilat dy kopje I jepen shogerise
dhe nje kopje 1 mbajne Ekspertet Kontabel te Regjistruar .

Ekspert Kontabel I Regjistruar Korce me (19.03.2020




